
 

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 
 

Покрaјински секретaријaт зa спорт и омлaдину 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 48 71  F: +381 21 456 015 

sport@vojvodina.gov.rs | www.sio.vojvodina.gov.rs 

 
   БРОЈ: 116-401-177/2016-01/I ДАТУМ: 29. децембар 2016.  

 

 На основу члана  16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о 

покрајинској управи ("Сл. лист АПВ", бр. 37/14, 54/14 - други пропис и 37/16) 
и члана 28. ст. 4. Правилника о одобравању и финансирању пројеката и 
програма којима се остварују потребе и интереси грађана у области спорта у 

АП Војводини ("Сл. лист АПВ", бр. 2/15), покрајински секретар за спорт и 
омладину доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОДОБРЕЊУ СРЕДСТАВА У ЧЕТВРТОМ КВАРТАЛУ 2016  

ПО КОНКУРСУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА И ПРОГРАМА ИЗ ОБЛАСТИ 
СПОРТА У 2016. ГОДИНИ 

 
 
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства за финансирање укупно 93 предлога пројеката у 

четвртом кварталу 2016. године (период од 01. октобра до 05. децембра), 

пристиглих на Конкурсу за финансирање пројеката и програма из области 

спорта у 2016. години ("Службени лист АПВ", бр. 3/16), следећих подносилаца: 
 
 
Програм 1301 

Програмска активност 1001 

 

 Корисник средстава Место 
Одобрени 

износ 
Пројекат који се финансира 

1. 
Спортски савез параолимпијских 

спортова Војводине 
Нови Сад 300.000,00 

за финансирање 
организације „Екипног 

државног првенства за 

особе са инвалидитетом“ 
које се одржава у 

Зрењанину 

2. Спортски савез Војводине Нови Сад 350.000,00 

за финансирање 

организације стручне обуке 

„Могућност финансирања 

путем ЕУ фондова“ 

3. 
Савез за школски спорт 

Војводине 
Нови Сад 400.000,00 

За финансирање 

реализације пројекта 

„Школски спорт плус“ 

4. Тениски савез Војводине Нови Сад 250.000,00 

за финансирање 

реализације организације 
тениских кампова 

најперспективнијих 
јуниора са територије АПВ 

 
 
 

 
 



 

Програм 1301 

Програмска активност 1002 

 

 Корисник средстава Место 
Одобрени 

износ 
Пројекат који се финансира 

5. Самбо савез Војводине Нови Сад 190.000,00 
за финансирање одласка 
двоје такмичара на тренинг 

камп у Русију 

6. Спортски мото савез Војводине Нови Сад 250.000,00 

за финансирање трошкова 

учешћа на Европском 
такмичењу Алпе Адриа 

7. Боксерски клуб „Ф89“ Нови Сад 180.000,00 

за финансирање трошкова 

учешћа на Европском 

првенству Анђеле 

Бранковић и њеног тренера 
Драгане Занини 

8. Куглашки клуб „Кристал“ Зрењанин 150.000,00 

за финансирање трошкова 
учешћа на међународном 

такмичењу у Бозену у 
Италији 

9. Одбојкашки клуб „Војводина“ Нови Сад 350.000,00 

за финансирање трошкова 
организације 7. 

Интернационалног турнира 
„Меморијал Жарко 

Петровић-Жарета 2016“ 

10. Рвачки клуб „Потисје“ Кањижа 100.000,00 

за финансирање трошкова 

организације пројекта под 

називом „7. Међународни 
меморијални турнир Чаба 

Ференц“ 

11. Стонотениски клуб „Банат“ Зрењанин 500.000,00 

за финансирање 

унапређења рада 
стонотениског клуба 

„Банат“ 

12. Удружење спорта за све „Релакс“ Нови Сад 250.000,00 

за финансирање 

реализације пројекта 

„Седећа одбојка за особе 
са инвалидитетом“ 

13. ФК „Железничар“ Панчево 200.000,00 

за финансирање набавке 

спортске опреме и 

реквизита потребних за 
тренажни и такмичарски 

период свих селекција у 
клубу (пионири, кадети, 

омладинци и мушки 

сениорски тим) 

14. Карате савез Војводине Нови Сад 200.000,00 

за финансирање учешћа на 

Светском карате 
шампионату за сениоре 

који се одржава у Аустрији 

15. Бициклистички савез Војводине Нови Сад 200.000,00 

За финансирање спортске 

приредбе „Младе наде за 
38. Међународне 

бициклистичке трке Кроз 
Војводину“ 

16. Пливачки клуб „Војводина“ Нови Сад 150.000,00 

за финансирање 

организације кадетско-

омладинског и апсолутног 

првенства Србије „Воша 
2016“ 

17. Универзитетски џудо и самбо Нови Сад 290.000,00 За финансирање учешћа на 



 

 Корисник средстава Место 
Одобрени 

износ 
Пројекат који се финансира 

клуб „Славија“ међународним спортским 
приредбама крајем 

2016.године 

18. 
Спортско друштво „Милан 

Петровић“ 
Нови Сад 150.000,00 

За финансирање 

реализације пројекта 
„Велико срце 2“ 

19. Стонотениски клуб „Нови Сад „ Нови Сад 150.000,00 
За финансирање 
реализације пројекта „СТК 

Нови Сад у Куп-у Европе“ 

20. Џудо клуб Партизан Кикинда 150.000,00 

За финансирање 
организације 33. 

Међународног џудо Куп-а 

„Кикинда 2016“ 

21. Атлетски клуб „АС 023“ Зрењанин 120.000,00 

За финансирање 
реализације пројекта 

„Упознај краљицу 
спортова“ 

22. Спортски савез града Сомбора Сомбор 200.000,00 

За финансирање 
реализације пројекта „Сви 

смо ми једнаки“, терапијско 

пливање за децу школског 
узраста 

23. Пливачки клуб „Пролетер“ Зрењанин 200.000,00 

За финансирање 
организације 24. Велике 

награде Србије – Куп 
Зрењанин 2016 

24. Рукометни клуб „Јабука“ Јабука 400.000,00 

За финансирање 

реализације пројекта 

унапређења рада са 
такмичарским селекцијама 

клуба 

25. Стрељачки клуб „Уљма“ Уљма 100.000,00 
За финансирање набавке 
опреме 

26. Шаховски савез Општине Врбас Врбас 45.000,00 
За финансирање „Дан 
војвођанског шаха“ 

27. Кошаркашки клуб „Sports world“ Нови Сад 200.000,00 
За финансирање 
реализације пројекта 

„Другарство са лоптом“ 

28. Кошаркашки клуб „Петроград“ Зрењанин 350.000,00 

За финансирање 

организације међународног 
турнира „Петровград куп“ 

У14, 2016 

29. 
Академски пливачки клуб 
„Индекс“ 

Нови Сад 200.000,00 

За финансирање пројекта 

унапређење пливачког 
спорта кроз подизање 

нивоа тренираности 

такмичара овог клуба 

30. Бадминтон савез Војводине Нови Сад 400.000,00 

За финансирање 

реализације пројекта 
међународне сарадње са 

Бадминтон центром у 
Печују (Мађарска) 

31. Боксерски клуб „Војводина“ Нови Сад 200.000,00 

За финансирање набавке 

спортске опреме за потребе 

клуба 

32. Куглашки клуб „Врбас“ Врбас 100.000,00 

За финансирање 

организације 22. Божићног 

турнира у куглању 

33. Спортски савез инвалида Нови Сад 180.000,00 За финансирање 



 

 Корисник средстава Место 
Одобрени 

износ 
Пројекат који се финансира 

Војводине организације свечаности 
поводом обележавања 

Међународног дана 
инвалида 

34. Војвођански боксерски савез Нови Сад 190.000,00 

За финансирање 
организације Меморијалног 

турнира у аматерском 

боксу „Проф. Др Момчило 
Савић“ 

35. Клизачки клуб „Војводина“ Нови Сад 250.000,00 

За финансирање припрема 
и организације 

Међународног такмичења у 
уметничком клизању „Нови 

Сад на леду 2017“ 

36. Рвачки клуб „Омладинац“ Зрењанин 300.000,00 

За финансирање 

афирмације спорта кроз 

пројекат под називом 
„Развој пионирских школа 

рвања“ 

37. Одбојкашки клуб „Volleystars“ Зрењанин 150.000,00 

За финансирање 

афирмације спорта кроз 
пројекат под називом 

„Одрживи развој женске 
одбојке у Средњебанатском 

округу“ 

38. Пењачки клуб „Адреналин“ Нови Сад 130.000,00 

За финансирање 

организације спортске 

приредбе „Панонска лига у 
спортском пењању“ 

39. Одбојкашки клуб „Жабаљ волеј“ Жабаљ 250.000,00 

За финансирање 
организације 4. Међунар. 

турнира „Жабаљ 2016“ за 
сениорке 

40. Џудо клуб „ТСК Темерин“ Темерин 250.000,00 

За финансирање 

организације 

Новогодишњег џудо 
турнира за млађе 

категорије „Џудо-мој 

избор“ 

41. Фудбалски клуб „Бистрица 05“ Нови Сад 450.000,00 

За финансирање 

реализације пројекта 
„Зимски куп Сајмиште 

2016“ – организација 
спортске приредбе 

42. Кошаркашки клуб „Војводина“ Нови Сад 500.000,00 

За финансирање 

реализације пројекта 

развоја омладинске школе 
КК „Војводина“ 

43. 
Кошаркашки клуб „Пролетер 
нафтагас“ 

Зрењанин 350.000,00 

За финансирање 

афирмације спорта кроз 
реализацију пројекта 

„Кошаркашки караван“ 

44. Женски одбојкашки клуб „Футог“ Футог 300.000,00 

За финансирање 

реализације пројекта 
пионирске школе одбојке 

45. Кошаркашки клуб „Sport key Plus“ Нови Сад 250.000,00 
За финансирање пројекта 
под називом „Од талента до 

квалитета“ 

46. Мото крос клуб „Сајмајстер тим“ Суботица 600.000,00 За финансирање учешћа 



 

 Корисник средстава Место 
Одобрени 

износ 
Пројекат који се финансира 

Габора Сагмајстера на 
Дакар релију 

47. Спортско друштво „Борац“ 
Бачки 

Градачац 
318.344,00 

За финансирање опремања 
спортског друштва „Борац“ 

48. Мушки одбојкашки клуб „Бечеј“ Бечеј 300.000,00 
За финансирање набавке 
спортске опреме 

49. 
Војвођенско удружење 

кошаркашких тренера 
Нови Сад 158.150,00 

За финансирање 
организације 

новогодишњег семинара за 

кошаркашке тренере 
Војводине 

50. Аеро клуб „Кумулус“ Нови Сад 250.000,00 
За финансирање 
реализације пројекта 

„Полетимо заједно“ 

51. Теквондо клуб „Гитрос“ Нови Сад 450.000,00 

За финансирање 

организације спортског 

кампа за особе са 

инвалидитетом и набавку 
специјализоване спортске 

опреме и реквизите за 

особе са инвалидитетом. 

52. 
Клуб борилачких вештина 

„Ultimate fighter“ 
Суботица 200.000,00 

За финансирање 

реализације пројекта 
омасовљавања чланства и 

обуке девојака за 
самоодбрану 

53. Одбојкашки клуб „Младост“  Турија 250.000,00 
За финансирање пројекта 

„Ја сам одбојкаш“ 

 
 

 

Програм 1301 

Програмска активност 1003 

 Корисник средстава Место 
Одобрени 

износ 
Пројекат који се 
финансира 

54. ОШ „Васа Стајић“ Нови Сад 200.000,00 

За финансирање опремања 

фискултурне сале 
функционалним справама 

и реквизитима 

55. ОШ „Соња Маринковић“ Нови Сад 200.000,00 

За финансирање опремања 

фискултурне сале 
функционалним справама 

и реквизитима 

56. ОШ „Јован Поповић“ Нови Сад 200.000,00 

За финансирање опремања 

фискултурне сале 
функционалним справама 

и реквизитима 

57. 
Школа за основно и средње 

образовање „Братство“ 
Бечеј 152.016,00 

За финансирање набавке 

спортске опреме 

58. ОШ „Иса Бајић“ Кула 167.850,00 

За финансирање опремања 

фискултурне сале 

функционалним справама 
и реквизитима 

59. ОШ „Бранко Радичевић“ Александрово 161.340,00 

За финансирање набавке 
опреме и реквизита за 

реализацију наставе 
физичког васпитања и 

ваннаставних активности 

60. Општина Бечеј Бечеј 350.000,00 За финансирање набавке 



 

 Корисник средстава Место 
Одобрени 

износ 
Пројекат који се 
финансира 

функционалних справа и 
реквизита у циљу развоја 

школског спорта на 
територији општине Бечеј 

61. Општина Апатин Апатин 266.794,00 

За финансирање пројекта 
„Спорт за све“ кроз 

набавку спортске опреме и 

реквизита 

62. Општина Врбас Врбас 350.000,00 

За финансирање набавке 

функционалних справа и 
реквизита у циљу развоја 

школског спорта на 
територији општине Врбас 

 
63. 

ОШ „Јован Стерија Поповић“ Вршац 112.000,00 

За финансирање 
реализације пројекта 

„Стерија игра бадминтон“- 

унапређење рада 
бадминтон секције и 

промоције овог спорта у 

школи 

 
 
Програм 1303 

Програмска активност 1001 

 Корисник средстава Место 
Одобрени 

износ 
Пројекат који се финансира 

64. ОШ „Свети Сава“ Житиште Житиште 1.500.521,40 

опремање и санација 

свлачионица и санитарних 

чворова у фискултурној сали 

65. ОШ „Стеван Сремац“ Сента Сента 3.920.830,00 

санација фискултурне сале у 

истуреном одељењу 11. 

новембар 

66. Општина Кула Кула 600.000,00 

израда идејног пројекта 

санације, адаптације и 

реконструкције спортске хале 

„Циле Мишковић“ у Црвенки 

67. ОШ Свети Сава Суботица Суботица 3.099.072,00 Замена прозора и врата 

68. Општина Сремски Карловци 
Сремски 

Карловци 
813.225,60 

Замена рефлектора у спортској 

дворани ОШ 23 Октобар 

69. 

Факултет спорта и физичког 

васпитања Универзитета   У  Новом 

Саду 

Нови Сад 2.150.000,00 Замена дотрајале столарије 

70. Општина Оџаци Оџаци 2.000.000,00 санација атлетске стазе 

71. 
ОШ „Др Бошко Врeбалов“  Меленци, 

Зрењанин 

Меленци, 

Зрењанин 
1.066.000,00 

реконструкција и опремање  

фискултурне  сале 

72. 
ОШ „Александар Сабољев“ Ечка, 

Зрењанин 

Ечка, 

Зрењанин 
500.000,00 

опремање нове фискултурне 

сале потребном опремом за 

редовно одржавање часа 

наставе физичког васпитања 

73. Техничка школа из  Оџака Оџаци 389.712,00 

опремање фискултурне сале  

потребним  опремом и 

реквизитима 

74. Дом за смештај душевно оболелих Нови Бечеј 245.000,00 опремање реквизитима 



 

 Корисник средстава Место 
Одобрени 

износ 
Пројекат који се финансира 

лица „Св. Василије Острошки 

чудотворац“ Нови Бечеј 

спортске хале са посебном 

наменом 

75. Општина Бачки Петровац 
Бачки 

Петровац 
400.000,00 

опремање спортске школске 

хале у Гложану 

76. ОШ „Вук  Караџић“  Црвенка, Кула Црвенка, Кула 501.612,00 

опремање фискултурне сале 

функционалним справама и 

реквизитима 

77. 
ОШ „Лукреција Анкуциш“ Самош, 

Ковачица 

Самош, 

Ковачица 
318.784,08 

опремање фискултурне сале 

функционалним справама и 

реквизитима 

78. 
ОШ „Пионир“ Стари Жедник, 

Суботица 

Стари Жедник, 

Суботица 
381.030,00 

опремање фискултурне сале 

функционалним справама и 

реквизитима 

79. ОШ „Бранко Радичевић“ Шид Шид 360.000,00 

опремање фискултурне сале 

функционалним справама и 

реквизитима 

80. 
ОШ „Никола Тесла“ Кљајићево, 

Сомбор 

Кљајићево, 

Сомбор 
182.400,00 

опремање фискултурне сале 

татами борилиштем 

81. ОШ „Јован Стерија Поповић“  Вршац Вршац 255.900,00 
опремање фискултурне сале 

справама и реквизитима 

82. 
ОШ „Слободан Бајић“  из  Сремске 

Митровице 

Сремска 

Митровица 
229.584,00 опремање фискултурне сале 

83. СШ „Светозар Милетић“  Нови Сад Нови Сад 235.977,00 

опремање фискултурне сале 

функционалним справама и 

опремом 

84. ФК „Војводина Нови Сад“ Нови Сад 504.280,30 

набавке опреме за одржавање 

спортског терена у оквиру 

спортског центра „Вујадин 

Бошков“ у Ветернику 

85. Спортски савез Општине Оџаци Оџаци 349.900,00 
набавка опреме за одржавање 

спорстског терена 

86. Пливачки и Ватерполо клуб  Бечеј Бечеј 240.000,00 
опремање клуба – набавка 

голова 

87. 

Кајак кану клуб „Елите“ 

Сомбор 

140.000,00 куповине три кајака - чамца 

једноседа, намењених за 

такмичење 

88. 
Џудо и самбо клуб "Бачка" Бачка 

Паланка 

350.000,00 адаптације простора уз салу за 

џудо и самбо 

89. 
Одбојкашки савез Новог Сада 

Нови Сад 
232.000,00 набавке спортске опреме и 

реквизита 

90. 

ФК „Војводина“ Бачко Градиште Бачко 

Градиште, 

Бечеј 

300.000,00 замене столарије на објекту у 

склопу стадиона и Спортског 

центра 

91. 

Рукометни клуб „Тител“ 

Тител 

428.900,00 набавке и радова око замене 

рефлектора на отвореном 

терену 

92. 
Тениски клуб „Галеб“ Зрењанин 

Зрењанин 
300.000,00 адаптације свлачионица и 

купатила 

93. 

ФК „Војводина“ Ново Милошево Ново 

Милошево, 

Нови Бечеј 

302.736,00 опремање спортског стадиона 

– набавка травокосачице 

 
 



 

 
 
2. Ово решење се објављује на интернет сајту Покрајинског секретаријата за 

спорт и омладину и ступа на снагу даном објављивања. 

 

 
Образложење 

 
 На основу члана 28. ст. 4. Правилника о одобравању и финансирању 
пројеката и програма којима се остварују потребе и интереси грађана у области 

спорта у АП Војводини ("Сл. лист АПВ", бр. 2/15), на предлог Комисије, 
покрајински секретар доноси збирно решење за све одобрене пројекте, који су 

плаћени у четвртом кварталу 2016. године, те се ово решење објављује на 
интернет сајту Секретаријата. 
 Покрајински секрeтар за спорт и омладину је донео одлуку да се по овом 

Конкурсу у четвртом кварталу 2016. године финансира укупно 93 предлога 
пројеката, према списку и у износима како је наведено у табели у изреци 

решења. 
 
Поука о правном средству: 

На ово решење може се поднети приговор 
Покрајинском секретару, у року од осам дана 

Од дана објављивања. 
 

Покрајински секретар 

 
 

 
Владимир Батез 

 


